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УКРАЇНА

КОЛОМИЙСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від     31.12.15                                             м.Коломия                                                    № 577

Про  результати ревізії  

складання і виконання бюджету  

Коломийського району

 
Бюджет Коломийського району на 2011-2015роки, складено виходячи із загальних принципів формування  місцевих бюджетів України, визначених новою редакцією Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456 – VI (змінами та доповненнями), Законів України про Державний бюджет України на відповідні роки,  прогнозних показників економічного і соціального розвитку району, нормативно – правових актів,  що визначають порядок здійснення розрахунків та формування пріоритетів бюджетної політики на відповідний рік. 

До складу зведеного бюджету Коломийського району входить 51 місцевий бюджет (1 районний, 3 - селищних та 47- сільських). Бюджети  затверджені у терміни, визначені чинним законодавством.    


Ревізією складання і виконання бюджету  Коломийського району   встановлено ряд недоліків та порушень  при складанні  та виконанні бюджету, кошторисів бюджетних установ, задокументовано факти незаконного  та в завищених розмірах використання коштів  бюджетними установами району.

 Ревізією  складання і виконання бюджету району встановлено:

-  в порушення вимог ч. 4 ст.77 чинного Бюджетного кодексу України на виплату заробітної плати працівників бюджетних установ, які фінансуються з районного бюджету, затверджувалися видатки в сумах менших від потреби.  Незабезпеченість коштів на виплату заробітної плати  працівникам бюджетних установ у 2012 році складала  37068,6  тис. грн., у 2013 році  - 34451,2 тис. грн., у 2014 році  - 25751,6 тис. грн.,   у 2015 році  - 26782,9 тис. гривень;

 -  при незабезпеченості  районного бюджету коштами  на виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ  передбачалися видатки, які не є першочерговими, а саме видатки на фінансування регіональних програм  та фінансову підтримку засобів масової інформації: у 2012 році 1134,1 тис. грн., у 2013 році  - 1081,3  тис. грн., у 2014 році  - 1989,7  тис. грн.,   у 2015 році  - 1279,9 тис. гривень;

- втрати доходів районного бюджету  за рахунок невідшкодування винними  особами коштів на загальну суму 66,7 тис. грн., які витрачені  закладом охорони здоров’я за стаціонарне лікування потерпілих від злочинів;

- недопоступлення  надходжень орендної плати  за земельні ділянки у Виноградській  сільській раді на суму 2,5 тис. грн. та Матеївецькій  сільській раді  на суму 10,2 тис. грн., чим завдано шкоди  (збитків) сільським бюджетам на вказані суми;

-   в порушення п.4 «Порядку здійснення розрахунків з розстроченням платежів за  придбання земельної ділянки  державної чи комунальної власності»  Матеївецькою сільською радою не враховано  при визначенні розміру платежів індекси інфляції в результаті чого недоотримано  надходжень до бюджету на загальну суму 5,9 тис. грн.;

  - в результаті порушень при укладанні догорів оренди за користування  земельними  ділянками розрахункові  втрати  Матеївецького сільського бюджету склали 33,4 тис. грн., Виноградського сільського бюджету – 6,9            тис. гривень.  
Ревізією фінансово - господарської діяльності Коломийської райдержадміністрації встановлено:

-  переплат по заробітній платі на загальну суму 3,1 тис. грн., та відповідно зайво проведених  нарахувань на заробітну плату на суму 1,1 грн.;

- проведення зайвих виплат внаслідок завищення вартості  будівельних робіт по будівництву першої черги поліклініки в місті Коломия на суму 44,6 тис. гривень.

Ревізією фінансово - господарської діяльності управління освіти, молоді та спорту райдержадміністрації  встановлено порушень, що  призвели до втрат фінансових та матеріальних ресурсів на загальну суму 176,1 тис. грн., а саме:

-  внаслідок порушення чинного законодавства по оплаті праці  зайво нараховано та  виплачено заробітної плати на загальну суму 71,4 тис. грн.;

-  зайво сплачено за загальним фондом єдиний соціальний внесок на загальну суму 97,3 тис. грн.;

- проведено зайвих виплат бюджетних коштів внаслідок завищення обсягу та вартості  будівельних робіт  на суму 5,7  тис. грн.;

- зайво списано  продуктів харчування на  суму 1,7  тис.  гривень.

Ревізією фінансово–господарської діяльності Коломийської централь-ної районної лікарні встановлено порушень фінансової дисципліни на загальну суму 758,8  тис. грн., а саме:

- внаслідок порушення чинного законодавства по оплаті праці  зайво нараховано та  виплачено заробітної плати на загальну суму – 71,9 тис. грн.;

- зайво сплачено за загальним фондом єдиний соціальний внесок на загальну суму  36,3  тис.  грн.;
-  не перераховано в дохід районного бюджету  кошти в сумі 42,1 тис. грн., в тому числі:  
25,3 тис. грн., які були утримані із заробітної плати працівників лікарні  в 2013 - 2015 роках;  

16,8 тис. грн. кошти відшкодовані орендарями за отримані комунальні послуги  в  грудні 2013 та грудні 2014 року;  
-  в порушення  ст. 7 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» безпідставно нараховано та виплачено 328,2 тис. грн.  єдиного  соціального внеску на суми компенсації  за невикористані  відпустки звільненим  у січні 2014 року працівникам  фельдшерсько - акушерських пунктів та амбулаторій, в той час як згідно звіту  заборгованість станом на 01.02.2015р. за кодом 2120 «Нарахування на заробітну плату» відсутня;

- в порушення вимог  Закону України «Про бухгалтерський  облік  та фінансову звітність в України» не відображено станом на 01.01.2015року  дебіторську заборгованість по розрахунках за вироби медичного призначення на  суму 12,9 тис. грн., та кредиторську заборгованість  по розрахунках  за постачання газу перед Коломийським управління по експлуатації газового господарства на суму 171,7 тис. грн.;

- перераховано  у червні 2015 року єдиного соціального внеску  в сумі 84,2 тис. грн., тоді як  за даними бухгалтерського обліку дебіторська заборгованість станом на 30.06.2015 р. відсутня;  

- виявлено недостачу медикаментів та виробів медичного призначення, пального на суму 0,4  тис. грн., лишків товарно- матеріальних цінностей на суму 7,4 грн., зайво списано продуктів харчування на суму 2,6 тис. грн.; 

- не перераховано в дохід державного бюджету 50% коштів за здане у вигляді брухту і відходів срібла на суму 1,0  тис. гривень.
Ревізію фінансово - господарської діяльності Коломийської районної ради встановлено:

- покриття районною радою витрат сторонніх юридичних осіб на загальну суму 430,3 тис. грн. (Коломийської райдержадміністрації - 249,0     тис. грн., служби у справах дітей райдержадміністрації – 38,1 тис. грн., управління економіки райдержадміністрацій – 62,9 тис. грн., управління агропромислового розвитку райдержадміністрації – 80,2 тис. грн.).

Про це йшлося на засіданні колегії районної державної адміністрації 29.12.2015 р. Виходячи з викладеного:

1. Інформацію про результати ревізії  складання і виконання бюджету Коломийського району  взяти до відома.
2.Фінансовому управлінню Коломийської районної державної адміністрації (Г. Кравчук) вжити заходів щодо повного усунення виявлених порушень зокрема шляхом:

2.1 Активізації роботи відділу доходів і фінансів, галузей виробничої сфери та розрахунків за енергоносії фінансового управління  райдержадміністрації в частині:
- здійснення контролю за надходженням коштів до бюджетів місцевого самоврядування від оренди земельних ділянок, коштів від продажу земель несільськогосподарського призначення та за надходженням коштів до районного бюджету,  відшкодованих за лікування потерпілих від злочинів;

2.2. Посилення роботи бюджетного відділу фінансового управління райдержадміністрації в частині:
- здійснення контролю за усуненням  фінансових порушень, що призвели до втрат  місцевих бюджетів;

- дотримання вимог фінансового та бюджетного законодавства при складанні та виконанні  районного бюджету;

2.3. Посилення роботи  відділу фінансового, кадрового, інформаційного та господарського забезпечення фінансового управління райдержадміністрації щодо:

- забезпечення постійного та дієвого контролю за станом ведення бухгалтерського обліку в  бюджетних установах;

- надання практичної допомоги бюджетним установам щодо ведення бухгалтерського обліку.

3. Керівникам бюджетних установ:

- вжити заходів щодо повного усунення  виявлених порушень та запобіганню їх надалі;

- посилити контроль за дотриманням бюджетного законодавства  при виконанні кошторисів бюджетних установ;

- забезпечити  постійний  та дієвий контроль за станом ведення бухгалтерського обліку в  бюджетних установах, зокрема  за  відображенням дебіторської та кредиторської заборгованості в звітності бюджетних установ.

- про вжиті заходи повідомити фінансове управління райдержадміністрації до 15.01.2016 року.

4. Сільським, селищним головам рекомендувати:

- систематично здійснювати контроль за надходженням коштів до бюджетів місцевого самоврядування від оренди земельних ділянок, коштів від продажу земель несільськогосподарського призначення та інших надходжень;

- забезпечити своєчасність укладання договорів оренди за користуванням земельними ділянками та встановлення розміру орендної плати  відповідно до чинного законодавства.

5. Координацію роботи по узагальненню інформації щодо виконання розпорядження покласти на головного відповідального виконавця – фінансове управління райдержадміністрації.
6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови райдержадміністрації Любов Михайлишин.

Голова районної

державної адміністрації




     Любомир Глушков
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